#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>16</sup> Γρηγορίου.—Π. ταύτης γὰρ τῆς ἐ. ἀ. Ced. 398, 10-24. <sup>17</sup> 201 C. ed. Colon. 1690.—ἐλ. Ced.— συν. καὶ τῆς ἀπονοίας Gr. <sup>18</sup> Σ. καὶ Θεοῦ ὑμῶν Ced. — ἐπεν. Cel. ἀπεν. Gr. <sup>19</sup> πληγὴν τε Gr. 202 B. <sup>20</sup> ταπ. ἧς οὐδὲν οὕτως ὡς ἡ στάσις στίον Gr. <sup>21</sup> λόγων κοίτη, λόγους Ced. <sup>22</sup> πάθει Gr. <sup>23</sup> χωρήσουσι Gr. <sup>24</sup> ἧς ἐσπ. Gr. ἦν? ἐσπ. Ced. <sup>25</sup> μόγις Gr. — ἐπ. ἀ. Gr. <sup>26</sup> ἀ. δ. Gr. <sup>27</sup> Cel. 379, 1-3, 6. l. 6 IX. 5 μυριάδας ρι'. <sup>28</sup> τ. ἀπολεσθῆναι Ἰουδαίων, περὶ δὲ τούτων ἐν τῇ τοῦ Νέρωνος βασιλείᾳ ἐξηγησάμεθα Cel. <sup>29</sup> Τοῦ Χρυσόστομου. — Ced. 394, 4-400, 9. Ὁ δὲ γε θ. Χρ. τὴν τούτων ἄνοιαν δ. πρὸς πλείοσιν ἄλλοι; καὶ τοῦτο φ. (I 325?)

Hæc duas servitutés sermo breviter demonstravit evenisse illis post prophetias, nec simpliciter et ex improvviso. Restat ut de tertia dicamus; deinde et de quarta quæ illos nunc tenet disseramus aperteque ostendamus nullum prophetam finem unalorum quæ supervenerunt illis annuntiasse, aut cujuslibet modi liberationem.

Quæ est ergo tertia? Quæ sub Antiocho Epiphane accidit. Cum enim Alexander, rex Macedonum, regno evertisset Darium Persarum regem, et sibi acceperat imperium, et mortuus esset, quatuor facti sunt reges, quorum ex uno ortus Antiochus longo post tempore templum combussit, Sancta sanctorum spoliavit, sacrificium abstulit, subjecit Judæos, eorumque civilem statum omnino dissolvit. Hæc omnia et adamussim, et ad diem a Daniele prænuntiata sunt, et quando futura essent, et quomodo, et ubi, et quis terminus, et quæ immutatio tandem. Scietis clarius audientes quam nobis propheta per parabolam tradiderit visionem, Arietem vocans Persarum regem Darium, Hircum vero Græcorum regem Alexandrum Macedonem; post quem qui surrexerunt quatuor cornua nominat, ex quibus cornu postea ipse fuit Antiochus. Dicit enim: « Vidi in visione, et ecce aries unus stans, et illi cornua excelsa, et unum excelsius altero; et excelsius excendit super ultima; et vidi arietem cornibus ventilantem contra mare, et aquilonem et notum, et omnes bestiæ non stabunt coram eo; et non erat qui erueret de manu ejus, et fecit juxta voluntatem suam, et magnificatus est. » Potentiam dicit Persicam, quæ per omnem terram percrebuit. Deinde de Macedone Alexandro disserens, ait: « Et ecce hircus caprarum veniebat ab occidente super faciem totius terræ, et non tangebatur terram, et hircus huic videbantur cornua in medio oculorum ejus. » Et de ejus in Darium impetu et de potenti victoria: « Venit, inquit, hircus usque ad arietem, cornua habentem; et efferatus est et percussit arietem et comminuit duo cornua ejus, et non erat qui erueret de manus ejus. » Inde de fine Alexandri loquens, et de quatuor regum successione, addit hæc: « Cumque crevisset, fractum est cornu magnum, et orta sunt quatuor cornua subter eum per quatuor ventos cæli. » Deinde ad Antiochi regnum veniens, et ostendens quod ex uno quatuor illorum sit, iterum dicit: « Et egressum est ex uno forte, et magnificatum est valde contra meridiem et contra orientem. » Et indicans quia Judæorum regnum subvertet, sic fatur: « Et per ipsam sacrificium